
ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
22 марта 2024 г. № 241 
 
Об изменении решения Островецкого 
районного исполнительного комитета 
от 26 мая 2023 г. № 422 

 

На основании пункта 2 статьи 5 Закона Республики Беларусь 

от 28 октября 2008 г. № 433-З «Об основах административных процедур», 

части третьей пункта 3 Положения о порядке создания и деятельности 

службы «одно окно», утвержденного Указом Президента Республики 

Беларусь от 24 мая 2018 г. № 202, Островецкий районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Островецкого районного исполнительного 

комитета от 26 мая 2023 г. № 422 «О делегировании полномочий по 

осуществлению административных процедур» следующие изменения: 

в пункте 1: 

подпункты 1.1–1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Островецкому районному унитарному предприятию жилищно-

коммунального хозяйства при осуществлении административных 

процедур, указанных в подпунктах 1.1.29, 1.1.30 пункта 1.1, подпунктах 

1.3.2, 1.3.5 пункта 1.3, пунктах 2.37, 17.7 перечня административных 

процедур, осуществляемых государственными органами и иными 

организациями по заявлениям граждан, утвержденным Указом 

Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 (далее – 

перечень); 

1.2. государственному учреждению «Территориальный центр 

социального обслуживания населения Островецкого района» при 

осуществлении административных процедур, указанных в пункте 2.46, 

подпунктах 2.47.1–2.47.4 пункта 2.47, пунктах 2.48, 2.50, 3.15, 4.3, 4.5 (в 

отношении совершеннолетних подопечных), 4.11 (в отношении 

совершеннолетних подопечных) перечня;»; 

подпункт 1.4 исключить; 

в пункте 2 цифры «1.1–1.7» заменить цифрами «1.1–1.3, 1.5–1.7». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Первый заместитель председателя И.М.Корнило 
 


